
REPUBLIQUE FRANCAISE

MAIRIE DE DIJON

ARTICLE 1

ARTICLE 2 -

Nous, Maire de la Ville de Dijon

VU

1 - Le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L.22I2.1
et suivants,

2- Le Code de la Route, notamment l'article R.417-11 concernant I'arrêt ou le
stationnement gênant,

3 - L'anêté permanent du 15 jûn 2020 réservant des emplacements spécialement
aménagés à l'usage des véhicules des personnes handicapées titulaires de la carte
mobilité inclusion dans diverses voies de la Ville de Dijon,

CONSIDERANT

Que I'accès des person:res handicapées à leur véhicule doit pouvoir s'effectuer en toute
sécurité et sans apporter de gêne à la circulation, et qu'il est donc nécessaire de réserver
des emplacements spécialement aménagés à I'usage de ces véhicules, et en particulier,
BOULEVARD COLONEL CHARLES F'LAMAND, RUE DUNAI\T, AVENUE
DES GRANDES BERGERIES, AVENUE DU LAC, RUE DE LA LOIRE, RUE
DES MARMUZOTS, RUE DU MORVAN.

ARRETONS

L'arrêté permanent du 15 juin 2020 réservant des emplacements spécialement aménagés
à l'usage des véhicules des personnes handicapées, dans diverses voies de la Ville de
Dijon, est abrogé et remplacé par le présent arrêté.

La nouvelle liste des emplacements spécialement aménagés et réservés pour les
véhicules des personnes handicapées est désormais la suivante :

Emplacements sur stationnement de surlace

Nom de la voie Localisation
Nombre
de places

rue Alain Bombard parking piscine olympique 8

avenue Albert Camus angle place de I'Europe I
rue d'Alembert sur parking à I'angle de la rue des Ribottées 1

rue Albert et André Claudot au droit du numéro 5 2
rue Alfred de Musset au droit du numéro 23 1

rue André Malraux Parking Conservatoire 2
rue Angélique Ducoudray au droit du numéro 2, accès piéton à la plateforme biologique du

CHU
I

à I'angle de la rue Ginette Watelle, au droit du numéro 11 1

entre la rue Ginette Watelle et la rue Jacqueline de Romilly,
au droit du numéro 15

2

à l'ansle de la rue Jacqueline de Romillv" au droit du numéro 25 1

au droit de la rue Sophie Rude I
rue d'Assas À l'angle de la rue Jean-Jacques Rousseau 1



Emplacements sur stationnement de surface

Nom de la voie Localisation
Nombre
de places

place Auguste Dubois face au numéro 2 i
rue d'Auxonne au droit du numéro 34 1

sur le parkine situé entre le numéro l2I et la voie ferrée 1

au droit du numéro 177 B 1

rue du Baillv au droit du numéro 6 1

rue Bannelier à I'angle de la rue Odebert 1

place Barbe face au numéro 2 1

allée de Beauce au droit du numéro 4 (domaine privé) 2

en face du numéro 8 (domaine privé) 1

en face du numéro 10 (domaine privé) 1

rue Bénigne Joly face au numéro 2, sur le parking 2

rue Berlier au droit du numéro 34 1

place Bossuet au droit du numéro 6 1

au droit du numéro 1ô 1

boulevard de Brosses au droit du numéro 8 I
au droit du numéro 18 1

au droit du numéro 22 1

rue de Bruges au droit du numéro 4 1

rue Camille Claudel au droit du numéro 2 kntrée salle Camille Claudel) 1

en face du numéro 14 GnIrée Médiathèque) 1

allée Cardinal de Givrv au droit du numéro 2 1

boulevard Carnot au droit du numéro 7 1

au droit du numéro 10 1

au droit du numéro 21 1

au droit du numéro 49 2

rue Caroline Aigle du côté des numéros impairs, face au parking à 40 mètres de la
rue de Talant

2

rue Castelnau face au numéro 11 1

au droit du numéro 18 J

au droit du numéro 14 2

face au numéro 15 (entrée du Collèee Champollion) 2

au droit du numéro 32 2

face au numéro 35 à I'angle de I'avenue Champollion 1

rue Cazotte au droit du numéro 10 I
rue du Chaienot en face du numéro 40 1

avenue Champollion au droit du numéro 1 (à I'anele de I'avenue Champollion) 1

au droit du numéro 4bis 1

avenue des Champs Perdrix en face du numéro 15 2

rue Charles Dumont au droit du numéro 6 1

sur parking. en face du numéro 15 1

rue Charles Vèque au droit du numéro 7 2

rue Charlie Chaplin face au numéro 4 1

rue du Château Au droit du numéro 12
aJ

rond-point des Cheminots
Résistants

1

rue Claus Sluter au droit du numéro 1 1

en face du numéro 6 1

impasse Clément Desormes au droit de la Mosquée 4

rue de Colchide parkins ZéniIh 53

rue de Colmar au droit du numéro 2 bis 1

2



Emplacements sur stationnement de surface

Nom de la voie Localisation
Nombre
de places

au droit du numéro 3 1

au droit du numéro 17, dans la cour du Service des Archives
Municipales - Archives contemporaines (domaine privé de Ia
Ville)

1

chemin de la Colombière
à Longvic

au droit du numéro 11, dans I'enceinte du stand de tir de la
Colombière (domaine privé de la ville de Diion )

2

boulevard Colonel Charles
Flamand

au droit du numéro 22 1

rue Colonel Picard au droit du numéro 11, parking chapelle Saint-Jacques 1

avenue de la Concorde côté impair, au débouché sur la place de I'Europe 1

rue des Corroyeurs au droit du numéro 2 2

au droit du numéro 5 2

au droit du numéro 7 1

rue Danton au droit du numéro 7 1

rue Daubenton au droit numéro 8 2

sur le parking attenant au lycée du Castel, face au droit du
numéro 39 (les places ne sont pas contiguës)

2

avenue de Dallas au droit du numéro 8 (domaine privé de la Ville) 1

rue Davout face à la rue Félix Trutat 1

au droit du numéro 16 1

à I'ansle de la rue de Metz, côté pair 2

boulevard de la Défense au droit dun" 26 1

rue Devant les Halles Champeaux face au numéro 1 1

rue Docteur Henry Berger au droit du numéro 4 i
allée Docteur Huot dans la section formant un coude 1

rue du Docteur Tamier au droit du numéro 1 1

allée du Doubs face au numéro 9 1

avenue du Drapeau au droit du numéro 43 1

en face du numéro 56 1

au droit du numéro 64bis 1

au droit du numéro 68 1

au droit du numéro 71 1

au droit du numéro 74 1

au droit du numéro 80 1

au droit du numéro 81 1

au droit du numéro 90 1

au droit du numéro 95 1

au droit du numéro 98 1

rue Dunant à l'anele de la rue des Valendons 1

au droit du numéro 15 2

rond-point Edmond
Michelet

au droit de I'avenue des Grandes Bergeries 4

avenue Edouard Belin au droit du numéro 1 1

boulevard Einstein en face du numéro 5 2

rue en Treppev au droit du numéro 2bis I

rue Ernest Renan à I'angle de I'allée René Dumont 2

quai Etienne Bernard au ldroit du numéro 1 1

au droit de l'entrée restaurant du Foyer des Jeunes Travailleurs 2

boulevard Eugène Fyot au droit du numéro 31 (M.J.C.) 1

au droit du numéro 32 (Mairie Annexe) I
rond-point de I'Europe avenue de la Concorde 1

3



Emplacements sur stationnement de surlace

Nom de la voie Localisation
Nombre
de places

Rue du Faubourg Raines à l'ansle de la rue Hoche 1

au droit du numéro 55 A 1

cours Fleury face au numéro 38 1

place de la France Libre à I'angle de la rue Femand Léger (au droit du numéro 9) 1

au droit du numéro 75 (sur domaine privé) 1

rue François Mauriac à I'angle formé avec la rue Louis Blanc 1

à I'angle formé avec le boulevard Clemenceau 1

avenue Franklin Delano
Roosevelt

au droit du numéro 14 1

avenue Garibaldi en face du numéro 11 1

en face du numéro l5 1

au droit du numéro 24 J

boulevard Gaston
Bachelard

sur le parking du centre commercial de la Fontaine d'Ouche au

droit de la 1ère traversée piétonne, depuis I'accès sud (la Poste)
2

sur le parking du centre commercial de la Fontaine d'Ouche au

droit de la 2ème traversée piétorure. depuis I'accès sud
1

sur le parking du centre commercial de la Fontaine d'Ouche au
droit de la 3ème traversée piétonne. depuis I'accès sud

1

au droit du poste de Police I
rue Gaston Paris au droit du numéro 5 I
Cours Général De Gaulle au droit du numéro 1 ter 1

face au numéro 4 bis 2

face au numéro 21 2

face au numéro 28 I
rue Général Delaborde au droit du numéro 2 1

place Général Estienne (parking Vaillant - angle DrapeauÆrémiet) 1

rue Général Fauconnet au droit du numéro 64 1

place Général Ruffey sur le parking Est du côté de I'entrée du Parc des Sports << Gaston
Gérard >

2

sur le parking Est du côté de l'arrêt Tram < Parc des Sports > 1

sur le parking Ouest du côté de l'arrêt de bus << Parc des Sports > I
avenue Général Touzet du
Vieier

entre les numéros 1 et 3 1

au droit du Lycée International Charles de Gaulle au numéro 25 1

rue Geneviève Bianquis au droit du numéro 3 1

boulevard Georges
Clemenceau

au droit du numéro 1 1

au droit du numéro 4 1

au droit du numéro 6 1

au droit du numéro 15 1

au droit du numéro 26 1

rue Georges Serraz au droit de I'accès aux numéros 2/4 I
avenue des Grandes
Bergeries

à 50 m en amont du numéro 3 1

au droit du numéro 13 1

avenue des Grands Ducs
d'Occident

au droit du Parc des Expositions 14

place Granville au droit du numéro 10 bis 1

au droit du numéro 12 1

au droit du numéro 21 1

au droit du numéro 25 I

4



Emplacements sur stationnement de surface

Nom de la voie Localisation
Nombre
de places

allée de Grenoble face au transformateur E.D.F I
face au 2, établissement la < Maison Phare > 2

avenue des Grésilles au droit du numéro 6 1

en face du numéro 4 1

en face du numéro 6 (Mairie alrnexe des Grésilles) 2

boulevard des Gorgets à I'angle du boulevard Chanoine Kir 1

avenue Gustave Eiffel au droit du numéro 9 (parking à I'angle de I'avenue Gustave
Eiffel et du quai Navier )

1

au droit du numéro 16 dans la cour arrière de I'Eglise Sainte
Chantal

1

au droit du numéro 177 , sur le parking à I'angle avec la rue des

Roussotes
1

place Henri Barabant 2

rue Henri Chrétien à l'ansle de la place Galilée 2

rue Henri Matisse sur le parking situé du côté pair, à proximité du numéro 20 2

rue Henri Vincenot à l'ansle de la rue Guillaume Tell 1

rue Hoche au droit du numéro 41 I
au droit du numéro 47 1

allée Jacques Laurent au droit du numéro 2 I
rue Jean-Baptiste Baudin au droit du numéro 10 1

rue Jean-Baptiste
Lallemand

en amont du numéro 11, à I'intersection avec la rue Jean de Cirey 1

rue Jean Jacques Rousseau en face du numéro 1, angle place de la République 2

au droit du numéro 57 2

avenue Jean-Jaurès au droit du numéro 19 bis 1

au droit du numéro 36 2

au droit du numéro 63 1

au droit du numéro 100 1

au droit du numéro 132 1

au droit du numéro 152 1

au droit du numéro 186 1

rue Jean Renaud au droit du numéro 2 1

rue Jehan de Marville face à la rue Champmol 2

rue Joliet au droit du numéro 3 1

rue Joseph Garnier en face du numéro 1 1, à I 'anqle de la rue du 26ème Dragons 1

rue Joseph Tissot anqle boulevard de la Trémouille. côté impair 2

avenue Junot en face du numéro 9 1

avenue du Lac face au numéro 4 i
au droit du numéro 5 1

au droit du numéro 9 fface à la pharmacie) I
face à I'allée de Grenoble 1

au droit du numéro 27 2

au droit du numéro 68 (Groupe Scolaire Buffon) 1

au droit du numéro 8l 1

au droit du numéro 89 1

rue Lamonnoye en face du numéro 6 1

au droit du numéro 8 1

allée des Landes en face des numéros 11 et i3 2

avenue de Langres
entre le numéro 40 et le rond-point de la Nation (en vis-à-vis du 1

àl de la rue du Plein de a té dtn'tméro 22 1

5



Emplacements sur stationnement de surface

Nom de la voie Localisation
Nombre
de places

numéro 73)
route de Langres parc relais Valmv 10

rue Léon Mauris sur le parkins du Boulodrome 2

sur le parking du Palais des Sports 11

rue de la Loire En vis-à-vis de la rampe d'accès au 1 allée du Doubs 2

rue Louise Michel au droit du numéro 10 I

à I'ansle de la rue Olvmoe de Gouees 1

allée Lucien Hérard au droit de I'accueil Jeunes Pouillv-Stalinsrad 1

rue Malraux en face du numéro 5, à proximité de I'accès à l'école Clemenceau 1

boulevard Mansart au droit du numéro 4 1

au droit du numéro 69 1

avenue de Marbotte au droit du numéro 1 1

au droit du numéro 3 1

rue Marceau au droit du numéro 1. à I'anele de la place de la République 1

boulevard Maréchal Joffre ansle rond-point Nation" à proximité du numéro 167 1

au droit du numéro 32, at droit de la rampe d'accès PMR de la
Caisse d'Eparsne

I

boulevard Maréchal de
Lattre de Tassisny

face à la rue du Stade 1

sur le parking angle rue du Stade (Etablissement Français du
Sans - Tennis Club Diionnais)

2

avenue Maréchal Lyautev au droit du numéro 47 1

au droit du numéro 113 I
rue Maréchal Leclerc au droit du numéro 2 2

rue Marius Chanteur face au numéro 14 (salle d'escalade), à proximité de I'accès 1

à proximité de I'accès piéton du gymnase Epirey 1

devant la Mosquée 4

au numéro 4" à proximité de la piscine municipale des Grésilles J

rue des Marmuzots au droit du numéro 48 1

au droit du numéro 74ter 1

boulevard de la Marne au droit du numéro 3 1

face au numéro 5 1

au droit du numéro 26 1

boulevard de la Mame face au numéro 5 1

boulevard des Martyrs de la
Résistance

au droit du numéro 33 (Ludothèque) 2

rue Maurice Ravel au droit du numéro 2l 1

école maternelle 5

rue Michelet à l'anele de la rue des Vieilles Etuves 1

rue Millotet face au numéro 2 I
rue Monqe au droit du numéro 16 I

au droit du numéro 51 1

rue de Montmuzard à I'angle de I'allée Claude Guyo I
allée du Mont d'Or face au numéro 6 2

rue du Morey Saint Denis au droit du numéro 60 I
rue du Morvan en face du numéro 12 2

rue de Mulhouse à I'ansle de la place de la République. côté des numéros pairs 1

à l'ansle de la rue Ledru Rollin i
au droit du numéro 41 I

rue Nelson Mandela au droit du numéro 22 1

rue Nicolas de Stael au droit du numéro 8 1

6



Emplacements sur stationnement de surface

Nom de la voie Localisation
Nombre
de places

quai Nicolas Rolin sur le parkins au droit du port de plaisance J

rue Nicole-Reine Lepaute au droit du numéro 2 i
face au numéro 18 2

avenue de l'Ouche au droit du numéro 4 1

cours du Parc au droit de la Piscine du Carrousel 2

au droit du numéro 47 2
boulevard Pascal au droit du numéro 83 1

au droit du numéro 91 1

rue Pasteur à l'angle de la place des Cordeliers, côté impair 1

rue Paul Cabet au droit du numéro 3 1

rue du Petit Citeaux sur le parkins situé derrière l'Hôtel de Police 2
rue du Petit Potet face du numéro 34 1

boulevard Petitiean entre les deux portails de I'entrée Nord du cimetière des Péioces 1

rue des Planchettes face au débouché de la rue Louis Boulanger I
rue du Plein de Pouilly au droit du numéro 9 I
rue de la Préfecture au droit du numéro 20 2

au droit du numéro 55 1

place du 1"'mai face à la Poste I
avenue de la Première
Armée Française

au droit des numéros 14 et 16 I

allée de la Première
Division Française Libre

au droit du numéro 4 1

avenue du Premier Consul parkins no 1 du lac Kir 2
parkine no 2 du lac Krr 2
parkins n" 4 du lac Kir -)

parking no 5 du lac Kir 1

parking no 6 du lac Kir I
place du Président Wilson au droit du numéro 6 I
rue Raoul Dufy au droit du numéro 2 I
Rempart Tivoli à côté du numéro 13 1

chemin de la Rente de la
Cras

sur le parking de l'école municipale des Sports < Jean-Claude
Mélinand >

I

allée de Ribeauvillé au droit de l'entrée de la piscine < Fontaine d'Ouche > 2

à I'angle de I'avenue du Lac i
rue des Ribottées au droit du numéro 16 2

à I'angle de I'av. Raymond Poincaré 1

rue Robert Delaunay sur le parking au droit du numéro 9-Maison de la Petite Enfance 1

boulevard Robert Schuman au droit du numéro 18 1

au droit de I'entrée du collèse < Les Lentillères > 1

place Roger Salenqro au droit du numéro 14 1

rue Romain Rolland au droit du numéro 2 1

rue des Roses à l'intersection avec la rue Le Muet I
place du Rosoir face au numéro 1

allée du Roussillon au droit du numéro 2,sur îlot central 1

place Saint-Bénigne au droit du numéro 7 bis 1

place Saint-Bernard au droit du numéro 7 1

place Saint-Michel au droit du numéro 14 1

face au numéro 23 1

allée de Saint-Nazaire à I'angle formé avec la rue de Bourges 2

rue Sambin face au numéro 35 I

7



Emplacements sur stationnement de surface

Nom de la voie Localisation
Nombre
de places

rue de Saverne face au numéro 6 1

place des Savoirs au droit du numéro 6 1

en face du numéro 6 I
boulevard Sévisné au droit du numéro 10 1

allée du Souvenir Français extrémité droite au nord 1

avenue de Stalingrad sur le parking de < La Vapeur > 4
sur parking devant le Tir à I'Arc 2

rue Sully sur le parkins relais < Piscine Olvmpique ) 4
place Suquet au droit de l'Hôtel de Police 1

allée de Thann au droit du numéro 7 1

place du Théâtre au droit du numéro 1 1

boulevard Thiers au droit du numéro 1 2

au droit du numéro 6 1

au droit du numéro 16 2

au droit du numéro 57 1

rue du Tire Pesseau face au numéro 16 1

boulevard de la Trémouille au droit du numéro 2 2

au droit du numéro 20 2

boulevard Trimolet sur parking de la Patinoire 6

parking du Centre
Commercial de la Toison
d'Or

(domaine privé) 54

boulevard de I'Université au droit du numéro 6 1

boulevard de Verdun au droit du numéro 15 1

rue du Vingt Sixième
Dragons

en face du numéro I 1

rue du 27ème Régiment
d'Infanterie

au droit du Gymnase François Chambelland 2

au droit du numéro 7 1

au droit du numéro 72 (domaine privé) 1

au droit du numéro 19 (domaine privé) 1

rue Vaillant au droit du numéro I 1

au droit du numéro 5 1

avenue des Volontaires au droit du numéro 18 1

rue du Volnay au droit du numéro 6 1

boulevard Voltaire au droit du numéro 20 (Lycée Hippolyte Fontaine) 2

au droit du numéro 3 1

au droit du numéro l lter 1

au droit du numéro 14 bis 1

au droit du numéro 15 1

au droit du numéro i8 1

entre les numéros 29 et3I 2

allée de I'Yonne au droit de la résidence << Les Reflets > 2

8



Localisation parking
Nombre
de places

Parking Clemenceau t2
Parking Condorcet 9

Parkine Darcv-Liberté l2
Parkins Dauphine 4

Parkine Grangier 8

Parking Malraux 6

Parkins Monse 10

Parkine Sainte Anne 10

Parkins Tivoli-Berbisey ô
J

Parkins Trémouille 6

ARTICLE 3

ARTICLE 4

ARTICLE 5

Sur ces emplacements, I'arrêt ou le stationnement de tout autre véhicule est interdit
en application de I'article R. 417-11 du Code de la Route.

Les bénéficiaires de ces dispositions devront apposer sur leur véhicule la carte
mobilité inclusion réservée aux personnes handicapées.

Les dispositions du présent arrêté seront portées à la connaissance des usagers, par la
mise en place d'une signalisation par les Services techniques de Dijon Métropole ou
du gestionnaire des parkings DiviaParc, selon la réglementation en vigueur.

Ampliation du présent arrêté sera adressée à :

. Monsieur le Directeur Général des Services de la Mairie de DIJON,

. Monsieur le Directeur Général de DIJON métropole,

. Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique de la Côte d'Or,

. Monsieur le Directeur de Kéolis Dijon Métropole,
chargés, chacun en ce qui le concerne, d'en assurer I'exécution.

Publié du au

FAIT EN L'HOTEL DE VILLE DB DIJON
Le 07 juillet 2023

LE MAIRE,
Pour le Mairer l'Adiointe déléguée

à la propreté de la ville, aux travaux,
aux équipements urbains et aux mobilités,

\[ Ë

Çt e

i;l o

9


